АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2022    г. Минусинск    № 372 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 18.05.2020 № 452-п «Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны на территории Минусинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

24.12.2019 № 776 «О внесении изменений в Положение об организации и

ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и

организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», в

целях осуществления планирования мероприятий гражданской обороны на

территории Минусинского района, руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава

Минусинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Минусинского района от

18.05.2020 № 452-п «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны на территории Минусинского района» внести

следующие изменения:

изложить п. 14.1 в следующей редакции:

«14.1. По подготовке населения Минусинского района в области

гражданской обороны:

организация и подготовка населения муниципальных образований

способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

подготовка личного состава формирований и спасательных служб

муниципального образования;

проведение учений и тренировок по гражданской обороне;

организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой

работников, личного состава формирований и спасательных служб

организаций, находящихся на территории Минусинского района;

http://docs.cntd.ru/document/902132010
http://docs.cntd.ru/document/902132010
http://docs.cntd.ru/document/902132010
http://docs.cntd.ru/document/902132010

создание и оснащение учебно-консультационных пунктов по

гражданской обороне и организация их деятельности;

пропаганда знаний в области гражданской обороны».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» подраздел «НПА».

Глава района  А.А. Клименко